
Stadtwerke Havelberg GmbH 
Domplatz 1 
39539 Havelberg 
Telefon: (039387) 748-0 
Fax:       (039387) 748-55 
E-Mail:  service@stadtwerke-havelberg.de

Netznutzungsentgelte 
Gas 

Preisblatt 1 

Netzentgelte für Kunden mit registrierender Leistungsmessung 

Leistungspreis Euro/kW je Jahr 20,37

Arbeitspreis Cent/kWh 0,4023

Die Preise verstehen sich zuzüglich der jeweiligen Umsatzsteuer (zurzeit 19 %) 
sowie der Konzessionsabgabe und beinhalten die Entgelte für die Nutzung des 
vorgelagerten Netzes der Trading Hub Europe GmbH.  

gültig ab 01.01.2023
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Stadtwerke Havelberg GmbH 
Domplatz 1 
39539 Havelberg 
Telefon: (039387) 748-0 
Fax:       (039387) 748-55 
E-Mail:  service@stadtwerke-havelberg.de

Netznutzungsentgelte 
Gas 

Preisblatt 2 

Netzentgelte für Kunden ohne registrierende Leistungsmessung 

Kundengruppe Kürzel Menge 
in kWh 

Grund-
preis 

(netto) 

Arbeits-
preis 

(netto) 

Grund-
preis 

(brutto) 

Arbeits-
preis 

(brutto) 

von bis €/a ct/kWh €/a ct/kWh 

Kleinkunden K 0 3.285 12,00 3,77 14,28 4,49

Grundpreis G 3.286 9.770 48,00 2,65 57,12 3,15

Sonderregelung I S I 9.771 24.220 66,00 2,47 78,54 2,94

Sonderregelung II S II 24.221 45.440 108,00 2,29 128,52 2,73

Sonderregelung III S III 45.441 200.000 240,00 2,00 285,60 2,38

Sonderregelung IV S IV 200.001 1.500.000 360,00 1,94 428,40 2,31

Die Preise verstehen sich zuzüglich der Konzessionsabgabe und beinhalten die Entgelte für 
die Nutzung des vorgelagerten Netzes der Trading Hub Europe GmbH. Maßgebend für die 
Berechnung sind die jeweils angegebenen Nettopreise. 

gültig ab 01.01.2023
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Stadtwerke Havelberg GmbH 
Domplatz 1 
39539 Havelberg 
Telefon: (039387) 748-0 
Fax:       (039387) 748-55 
E-Mail:  service@stadtwerke-havelberg.de

Netznutzungsentgelte 
Gas 

Preisblatt 3 

Messentgelte 

Messstellenbetrieb 

netto 
€/a

brutto 
€/a

Zähler mit registrierender Leistungsmessung 618,00 735,42 

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung 11,40 13,57 

Messvorgang 

netto 
€/a

brutto 
€/a

Zähler mit registrierender Leistungsmessung 246,00 292,74 

Zähler ohne registrierende Leistungsmessung:*

* Entgelt beinhaltet einmalige Messung pro Jahr

Maßgebend für die Berechnung sind die jeweils angegebenen Nettopreise. 

gültig ab 01.01.2023

Jährlich 4,80 5,71 

Halbjährlich 9,60 11,42

Vierteljährlich 19,20 22,85

Monatlich 57,60 68,54
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